
UCHWAŁA NR 173/XIX/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki i zabezpieczenia jej wekslem „in blanco”. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 89 ust.1 pkt 2 oraz art. 90 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2024r. poz.1530 ze zm.), Rada Miejska w Myślenicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się zaciągnąć długoterminową pożyczkę wspierającą Zieloną Transformację Miast w Banku 
Gospodarstwa Krajowego, finansowaną ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności 
(KPO) w wysokości do 3.000.000 zł (słownie: trzy miliony złotych). 

§ 2.  

Pożyczka, o której mowa w § 1 zostanie zaciągnięta w transzach: 

1) w kwocie 813.008,13 zł w roku 2025 (osiemset trzynaście tysięcy osiem złotych 13/100); 

2) w kwocie 2.186.991,87 zł w roku 2026 (dwa miliony sto osiemdziesiąt sześć tysięcy dziewięćset 
dziewięćdziesiąt jeden złotych 87/100 zł) 

i przeznaczona będzie na pokrycie deficytu budżetu. 

§ 3.  

Źródłem spłaty pożyczki wraz z odsetkami będą dochody własne Gminy Myślenice, a jej spłata nastąpi 
w latach 2028-2046. 

§ 4.  

Dla zabezpieczenia spłaty zaciąganej pożyczki ustanawia się na rzecz Banku Gospodarstwa Krajowego 
zabezpieczenie w postaci weksla własnego „in blanco”. 

§ 5.  

Szczegółowe warunki pożyczki określi umowa zawarta pomiędzy Bankiem Gospodarstwa Krajowego 
a Gminą Myślenice. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B707091-8AC0-4F14-BDA6-C4E35FFBB115. Podpisany Strona 1



§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B707091-8AC0-4F14-BDA6-C4E35FFBB115. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z możliwością pozyskania środków na sfinansowanie projektu inwestycyjnego polegającego na 
termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej nr 4 w Myślenicach mieszczącej się w Zespole Szkolno – 
Przedszkolnym w Myślenicach, Gmina ubiegała sięo udzielenie pożyczki wspierającej Zieloną Transformację 
Miast ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności w ramach naboru prowadzonego 
przez Bank Gospodarstwa Krajowego. Przedmiotowa uchwała określa kwotę planowanej pożyczki, źródła jej 
finansowania jak również okres spłaty. 

Pożyczka udzielana jest na preferencyjnych warunkach: 

- możliwość sfinansowania 100% wartości netto zadania inwestycyjnego, 

- preferencyjne oprocentowanie - 1% dla projektów generujących po ich ukończeniu przychody lub 
oszczędności kosztów, 

- okres spłaty do 20 lat (w tym maksymalnie 24 miesiące karencji licząc od zakończenia realizacji zadania), 

- brak opłat i prowizji za czynności związane z udzieleniem i obsługą pożyczki. 

Gmina Myślenice korzysta już z tego instrumentu finansowego, jako drugi samorząd 
w Województwie Małopolskim zawarła umowy z BGK w roku 2024. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B707091-8AC0-4F14-BDA6-C4E35FFBB115. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 173/XIX/2025 RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH z dnia 25 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


